
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2023 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DO SENAI e o DIRETOR REGIONAL DO 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL DO ACRE – 

SENAI/DR-AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal; 

 

CONSIDERANDO o teor das atas constantes do processo, firmadas pelos licitantes 

presentes e pela Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria Conjunta FIEAC SESI SENAI 

017/2023, bem como parecer jurídico emitido; 

 

R E S O L V E M: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo licitatório, que tem como objeto na 

aquisição de equipamentos para melhor adequação do serviço de afiação e soldagem de serra fita na 

oficina de marcenaria do Instituto SENAI de Tecnologia Madeira e Móveis, em continuidade ao 

Programa de Apoio a competitividade da Indústria Brasileira, conforme abaixo: 

 

EMPRESA CNPJ ITEM 
VALOR 

GLOBAL 

PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI 36.073.412/0001-07 01, 02 e 03 216.924,00 

   

À Comissão de Licitação, para publicação, e à Unidade de Administração para 

contratação, na forma do Edital. 

 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.      

Rio Branco-AC, 04 de setembro de 2023. 

 

 

José Adriano Ribeiro da Silva 

Presidente do Conselho Regional do SENAI-DR/AC 

 

João César Dotto 

Diretor Regional do SENAI-DR/AC 

 

 

 

 

Obs.: A via original encontra-se arquivada e assinada no processo. 


